PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2016                                                                                                       № 649
О внесении изменений в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром Владимирской области, утвержденное постановлением администрации округа Муром от 13.09.2013 № 3317
В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром Владимирской области, утвержденное постановлением администрации округа Муром от 13.09.2013 № 3317, следующие изменения:

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Координацию деятельности сил и средств городского звена ТП РСЧС и объектовых звеньев осуществляют комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации округа Муром и комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций соответственно.
Организационно-методическое руководство по планированию действий аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований в рамках городского звена ТП РСЧС и объектовых звеньев осуществляют в установленном порядке МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» и структурные подразделения (работники), уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны, организаций соответственно.»;
1.2. В пункте 18:

в абзаце первом  слова «руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации» заменить словами «руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации»;

в абзаце десятом слова «руководитель работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации»;
1.3. В пункте 20:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации осуществляет руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации силами и средствами органов местного самоуправления округа Муром, организаций, на территориях которых сложилась чрезвычайная ситуация, а также привлеченными силами и средствами федеральных органов исполнительной власти, в полномочия которых входит решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;
в абзаце седьмом слова «руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в абзаце восьмом слова «руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций».
2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» довести данное постановление до органов управления, предприятий, организаций и учреждений, входящих в муниципальное звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром Владимирской области.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ  И.К. Федурина.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава округа                                                                                      Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Начальник МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС округа Муром»
	 В.И. Иванчук

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

	 И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	                             Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                             Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                        (подпись исполнителя)

Название  файла документа: ______________________________

	Разослать:

1. Администрация округа Муром, 1 экз.

2. Управление ЖКХ администрации округа Муром, 1экз.

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 1 экз.

	4. Редакция газеты «Муромский край», 1 экз.